
Uchwała Nr XXVII/129/2020 
Rady Gminy Sońsk 

z dnia 1 czerwca 2020 roku 
 
w sprawie: przystąpienia jako Partner do realizacji projektu pn.: „SAMODZIELNI - USŁUGI 
OPIEKUŃCZE PCK DLA OSÓB POTRZEBUJĄCYCH WSPARCIA” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713), w związku z art. 28 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia  
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019r. poz. 1295) oraz 
art.  33 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programów w zakresie 
polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz.U. 2018 poz. 
1431 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Sońsk jako Partnera do udziału w realizacji 
projektu pod nazwą „SAMODZIELNI - USŁUGI OPIEKU ŃCZE PCK DLA OSÓB 
POTRZEBUJACYCH WSPARCIA” w ramach konkursu zamkniętego nr 
RPMA.09.02.01-IP.01-14-081/19 Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa IX Wspieranie włączenia społecznego 
i walka z ubóstwem Działanie 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej 
Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług społecznych. 

 
§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 
 

§ 3 
 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 



Załącznik do Uchwały  
Nr XXVII/129/2020 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 1 czerwca 2020 roku  

 
 
 

Uzasadnienie do uchwały  
 

w sprawie: przystąpienia jako Partner do realizacji projektu pn.: „SAMODZIELNI - USŁUGI 
OPIEKUŃCZE PCK DLA OSÓB POTRZEBUJĄCYCH WSPARCIA” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 

Gmina Sońsk w partnerstwie z Polskim Czerwonym Krzyżem Oddział rejonowy 
w Ciechanowie zamierza przystąpić do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. 
„SAMODZIELNI - USŁUGI OPIEKUŃCZE PCK DLA OSÓB POTRZEBUJĄCYCH 
WSPARCIA” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Liderem Projektu jest Polski Czerwony Krzyż Oddział w Ciechanowie, która ma 
bogate doświadczenie w realizacji projektów unijnych, jak również świadczenia usług 
opiekuńczych dla osób niesamodzielnych. Partnerem projektu jest również Powiat 
Ciechanowski.  

Projekt jest finansowany w 100% ze środków zewnętrznych w tym ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Osi Priorytetowej IX Wspieranie włączenia społecznego i walka 
z ubóstwem, Działania 9.2 „Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej”. 

Okres realizacji projektu: 01.10.2019 – 30.09.2021. Gmina Sońsk po przyjęciu 
uchwały będzie prawomocnym Partnerem projektu. Realizatorem będzie Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sońsku. 

Głównym celem projektu jest poprawa jakości życia niesamodzielnych osób 
zamieszkujących teren gminy Sońsk poprzez zwiększenie liczby miejsc świadczenia usługi 
opiekuńczych świadczonych w gminie jako zadanie obligatoryjne.  

Gmina Sońsk będzie odpowiedzialna za realizację zadań: 
a) pozyskiwanie informacji o potencjalnych podopiecznych punktu opieki zamieszkałych na 
terenie Gminy Sońsk; 
b) pomoc Liderowi (PCK) w pozyskaniu kadry opiekunek środowiskowych świadczących 
usługi w ramach projektu; 
c) udzielanie pracownikom Lidera wsparcia w zakresie organizacji i świadczenia 
środowiskowych usług opiekuńczych; 
d) pozyskiwanie i zaangażowanie osób odpowiedzialnych za świadczenie środowiskowych 
usług opiekuńczych dla mieszkańców Gminy Sońsk, do wysokości zaplanowanych 
w budżecie projektu środków finansowych; 
e) wsparcie Lidera w promocji i rekrutacji uczestników projektu, zwłaszcza 
z wykorzystaniem informacji dostępnych w jednostkach podległych partnera. 
 W związku z tym, że projekt zakłada partnerstwo i zakłada realizację działań przez 
partnerów, w przypadku nie uzyskania przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sońsku 



zgody na przystąpienie do projektu (w postaci wnioskowanej uchwały) nie dojdzie 
do podpisania umowy o dofinansowanie projektu i projekt nie będzie realizowany. 
 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 


